安全的一种的复数形式的一种,可以不是一种的一种,他们们们的一种,他们们们们们的一种,也可以是一种的一种,他们们们们们的一种,他们们们的一种的一种的一种的一种,他们

«Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», convocada por Resolución de la Universidad de Salamanca de fecha 27 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero), y teniendo en

cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios, Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4.º del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud, nombrar a don Eduardo Martin Puebla, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Salamanca, en el area de conocimiento de «Derecho del Trabajo y de la Seguridad Social», adscrita al Departamento de Economía y Derecho del

Salamanca, 10 de noviembre de 1989.-El Rector, Julio Fermoso Garcia.

27591

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1989, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Esteban Indurain Eraso Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Análisis Matemático».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 23 de febrero de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto 898/1985, de 30 de

El Presidente de la Comisión Gestora, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, herra resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra, en el área de conocimiento «Anáfisis Matemático», adscrito al Departamento de Matemática e Informática a don Esteban Indurain Eraso con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación en el «Bolctín Oficial del Estado» y de la correspondiente

toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 13 de noviembre de 1989.-El Presidente de la Comisión Gestora, Pedro Burillo López.

27592

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1989, de la Universidad Pública de Navurra, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Angel de la Guarda Dominguez Casares Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Obstetricia y Ginecología».

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocado por Resolución de 15 de diciembre de 1988 («Boletín Oficial del Estado» del 23), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto 898/1985, de 30 de abril.

El Presidente de la Comisión Gestora, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Obstetricia y Ginecología», adscrito al Departamento de Ciencias de la Salud a don Angel de la Guarda Domínguez Casares, con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la correspondiente toma de posesión por el interesado.

Pamplona, 13 de noviembre de 1989.-El Presidente de la Comisión Gestora, Pedro Burillo López.

27593

RESOLUCION de 13 de noviembre de 1989, de la Universidad Pública de Navarra, por la que se nombra, en virtud de concurso, a don Santiago Alfonso Abrego Profesor titular de Universidad, en el área de conocimiento «Física Apli-

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios, convocados por Resolución de 23 de febrero de 1989 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de marzo), y de acuerdo con lo establecido en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto

1888/1984, de 26 de septiembre, y Real Decreto 898/1985, de 30 de abril

El Presidente de la Comisión Gestora, en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria y en el Real Decreto 898/1985, de 30 de abril, ha resuelto nombrar Profesor titular de la Universidad Pública de Navarra, en el área de conocimiento «Física Aplicada», adscrito al Departamento de Fisica a don Santiago Alfonso Abrego, con derecho a los emolumentos que, según las disposiciones vigentes, le correspondan.

El presente nombramiento surtirá pienos efectos a partir de su

publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y de la correspondiente

toma de posesión por el interesado.

Pampiona, 13 de noviembre de 1989.-El Presidente de la Comisión Gestora, Pedro Burillo López.

ADMINISTRACION LOCAL

RESOLUCION de 8 de agosto de 1989, del Ayuntamiento de Madrigalejo (Cáceres), por la que se hace público el nombramiento de un Policía Municipal.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 2223/1984, se hace público que, apropuesta del Trihunal culificador, la Alcaldía, por Resolución de 7 de agosto de 1989, ha acordado el nombramiento del siguiente funcionario de plantilla:

Plaza de Policía Municipal: Don Eloy Jiménez Cahanilla, Documento nacional de identidad número 6.991.465.

Madrigalejo, 8 de agosto de 1989.-El Alcalde, Lorenzo Galeano Gallardo.

RESOLUCION de 2 de octubre de 1989, del Ayuntamiento de Santa María de Palautordera (Barcelona), por la que se 27595 hace público el nombramiento de un Administrativo.

En virtud de la Resolución de la Alcaldía de fecha 26 de julio pasado, se ha nombrado a doña Alicia Bigorra i Rey Administrativa de la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento.

Lo que se publica en cumplimiento de lo que dispone el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre. Santa María de Palautordera, 2 de octubre de 1989.-El Alcalde.

27596 RESOLUCION de 25 de octubre de 1989, de la Diputación Provincial de Teruel, por la que se hace público el nombramiento de varios funcionarios.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que las personas indicadas a continuación han sido nombradas por el órgano competente de esta Diputación Provincial para ocupar puestos de trabajo según el siguiente detalle:

1: Doña Visitación Marzo Marqués, doña Jacinta Morata Gómez, doña Sacramento Marin Lozano, doña Pilar Calvo Royo, Pinches de Cocina, por Decreto número 2,321, de fecha 30 de diciembre de 1988.

Doña Manuela Mateo Herrero, doña Purificación Miguel Alberola,
Lavanderas-Planchadoras, por Decreto número 2,321, de fecha 30 de

diciembre de 1988.

2. Don José Maria Turón Grao, don Francisco Martinez Martínez, don Rafael Sodric Ricol, don Francisco Rivases Cerdán, don Vicente Martínez Martinez, don José Luis Hernández Bello, dona Elisa Esparza Hernández, don Francisco Carbó Rivases, don José Vicente Carbó Rivases, don Rogelio Meseguer Conchello, Administrativos, por Decreto número 208, de 3 de febrero de 1989.

Teruel, 25 de octubre de 1989.-El Presidente, Isidoro Esteban Izquierdo.-El Secretario general. José María Blanco Pradilla.

RESOLUCION de 26 de octubre de 1989, del Ayunta-27597 miento de El Sauzal (Santa Cruz de Tenerife), por la que se hace público el nombramiento de un Auxiliar de Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, se hace público que de conformidad con la propuesta